渝经信软件〔2024〕13号

重庆市经济和信息化委员会

关于征集2024年度重庆市空天信息

科技攻关项目的通知

各有关单位：

为认真落实《重庆市人民政府关于加快推进以卫星互联网为引领的空天信息产业高质量发展的意见》（渝府发〔2023〕7号）和《重庆市加快推进北斗产业高质量发展行动计划（2023—2025年）》（渝经信发〔2023〕72号），加快空天信息领域科技攻关，推动空天信息技术在应急、通信、交通等领域的融合应用，现面向全市公开征集一批空天信息科技攻关项目，有关事项通知如下：

1、 征集对象

重庆市内有空天信息科技攻关需求的各级部门、企事业单位、高等院校、科研院所等。
二、征集范围

空天信息领域拟开展的攻关项目，在研和已结题项目不纳入本次征集范围，重点征集北斗和卫星互联网领域技术攻关和规模化应用项目，内容覆盖应急救援、防灾减灾、城市智慧治理、通信网络、交通运输、民航管理、智慧农业、生态环境、自然资源管理、林草管理、气象服务、智能网联汽车、城市共享出行、公众服务等领域。
三、征集要求

1.报送主体具备支撑项目攻关的必要条件。
2.拟开展的攻关项目有明确的资金来源，具有较强可行性，完成后具有良好的社会经济效益和推广价值。

3.拟开展的攻关项目需利用卫星通信、导航定位、卫星遥感等空天信息相关技术。
四、征集程序
1.请符合条件的各有关单位填报《2024年度重庆市空天信息科技攻关项目征集表》（附件1）和《2024年度重庆市空天信息科技攻关项目信息简表》（附件2），于2024年6月21日（星期五）18:00前将电子文档和盖章扫描件发送至邮箱cqjxswo@sina.com。联系人：傅华松；联系电话：19823479911。
2.市经济信息委收到各单位报送的材料后，将及时梳理汇总，组织专家评审后公开发布。

3.对纳入名单公开发布的项目，市经济信息委将根据项目攻关情况、市场拓展情况等择优给予政策支持。

附件：1.2024年度重庆市空天信息科技攻关项目征集表
2.2024年度重庆市空天信息科技攻关项目信息简表
                 重庆市经济和信息化委员会
                             2024年6月5日
（此件公开发布）

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2024年6月6日印发